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20 KORRIK 1983 NUMRI 800 rAQE 68
GAZETA E RREGJISTRIT TREI}‘TA’R TE TURQISE

Zyra e Rregjistrit Tregtar Stamboll
Numri i regjistrimit: 196226/ 143751

Emri Tregtar : CAKIR YAPI SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI]

Qendra e Aktivitetit : Brenda Prefekturés Stamboll, Lagja Besiktas Barbaros, Ibo Bloklari Hani,
Nr. 16/8.

Shogéri me gendrén e aktivitetit, numrin e rregjistrit dhe emértimin tregtar si mé sipér, pasi ka
paraqitur prané Zyrés toné Aktin ¢ Themelimit t€ vértetuar nga Ministria ¢ Tregtis€ me daté
7.7.1983 sé bashku me Deklaratén e Nénshkrimit té vértetuar nga Zyra Noteriale Nr. 2 Besiktas
me numér 28278, daté 21.6.1983 ku éshté kérkuar rregjistrimi dhe shpallja e vendimit t€ gjykatés
nr. themel 1983/2478 dhe nr. vendimi 1983/2207, daté 8.7.1983 té Gjykatés sé Paré Tregtare
Stamboll, né bazé té& dispozitave t& Ligjit Tregtar Turk Nr. 6762 dhe bazuar né€ né dokumentacionin
¢ dorézuar prané Zyrés toné shpallet rregjistrimi né datén 15.7.1983.

REPUBLIKA E TURQISE
Gjykata e Paré Tregtare Stamboll -

Nr. Themelit :1983/2478
Nr. Vendimit : 1983/2207

Ky &shté njé Vendim i dhéné né emér t&€ Kombit Turk nga Gjykata e Paré Tregtare e Shkallés s€
Paré Stamboll, me autoritet pér t€ dhéné kété vendim,

Trupa Gjyqésore;
Kryetar — Turhan Onur
Anétar — M. Kemal Erdogan

Kérkesa dhe shtojcat e dhéna pér miratimin e krijimit t€ iniciativés q€ do té krijohet (CAKIR YAPI
SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETTI) u shqyrtuan,

Duke marr€ parasysh se;

Eshté dhéné leje nga Ministria e Tregtisé pér krijimin e shoqérisé népérmjet miratimit t€ aktit té
themelimit, &shté arkétuar 25% e kapitalit né Bankén Denizcilik Bankasi T.A.O. — Dega Unkapani,
pranohet kérkesa dhe bazuar né€ nenet 303 dhe 299 t€ Kodit Tregtar Turk, n€ datén 8.7.1983, me
unanimitet votash &shté vendosur krijimi i shoqérisé CAKIR YAPI SANAYI VE TICARET
ANONIM SIRKETI, arkétimi nga ana e shogérisé pérkatése té tarifés prej 500 Lira.

Kryetari 12104 — nénshkrimi

Anétari 14964 — nénshkrimi

Anétari 15865 — nénshkrimi

Pérkthyer nga givha turke né giuhén shqipe:




AKTI I THEMELIT T SHOQERISE " )
CAKIR YAPI SANAYI VE TICARET ANONIM:-SIRKET]

//

Krijimi: ——t
Neni 1 -

Bazuar né dispozitat e nenit 303 t& Ligjit Tregtar Turk dhe né dispozitat e Ligjit Tregtar Turk pér
krijimin e shoqérive anonime, éshté krijuar njé Shoqéri Anonime, ku emrat, mbiemrat dhe adresat
e krijuesve t€ shoqérisé jepen si mé poshté:

a) Mehmet Cakir, shtetas Turk, me adresé¢ Cayirbasi Kefelkéy Baglar Yolu No:20 Stamboll,

b) Kesif Samioglu, shtetas turk, me adresé Konaklar Mah. Yeni Levent, Blok 12, B D:11 Besiktas,
Stamboll,

c¢) Mustafa Cakar, shtetas turk, me adresé Cayirbasi Kefelkdy Baglar Yolu No:20 Stamboll,

d) Stikrii Cakur, shtetas turk, Cayirbasi Kefelkéy Baglar Yolu No:20 Stamboll,

e) Hiiseyin Akyildiz, shtetas turk, me adresé Meray Sitesi, Cakir Apt. No: 23, Etiler, Stamboll.

Emértimi i shoqérisé
Neni 2 — _
Emértimi Tregtar i Shoqérisé éshté “CAKIR YAPI SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI”.

Qéllimi dhe objekti

Neni 3 -

Oéilimi dhe objekti i shogqérisé éshté:

a) Punét e Ndértimit, kontraktimet, materialet e ndértimit, porte, rrugé, banesa, dhe té puné
ngjashme né lidhje me ndértimin dhe cdo lloj iregtimi, importi, eksporti, prodhimi industrial né
lidhje me kontraktimet.

b) Sigurimi, prodhimi, importi, magazinimi, ményra e magazinimit t€ cdo lloj 1énde té paré dhe
ndihmése né lidhje me materialet e ndértimit dhe marrja e cdo lloj makineria dhe pajisje pér
dorézim, shitja apo cdo ményré€ tjetér dorézimi.

c¢) Kryerja dhe menaxhimi i proceseve t€ transportit.

d) Martja pjes€, marrja dhe realizimi, vénia né dispzicion dhe dorézimi ose vénia né dispzicion
dhe realizimi népérmjet dorézimit té¢ ¢do lloj angazhimi né ndértim projekti dhe inxhinierie
shtetéror apo privat brenda ose jashté vendit né lidhje me objektin.

¢) Importimi dhe prodhimi i ¢do lloj makinerie, materiali apo kompleksi qé nevojitet pér ndértimet
inxhinirike dhe né industriné ndihmése.

f) Krijimi, ndértimi dhe menaxhimi i komplkeseve turistike,

g) Kryerja e blerjes, shitjes, operimit, tregtimit importit dhe eksportit t& ¢do lloji makinerie
ndértimi, mjete tokésore dhe detare si dhe t€ materialeve, pjeséve té kémbimit, 1éndés sé paré,
léndéve ndihmése, prodhim pjesésh né lidhje me kéto.

h) Me kusht qé té keté lidhje me objektin, importi, eksporti dhe tregtia ¢ brendshme e té gjitha
léndéve, materialeve, léndéve té€ para, materialeve ndihmése, produkteve, pjeséve té kémbimit,
makinerive dhe pajisjeve q& Turqia importon dhe eksporton, pérfshiré edhe ayto té béra nga shteti.

Pér realizimin e qéllimit dhe objektit t&€ mésipérm do té realizohen si mé poshté;

a) Krijimi i komplekseve dhe prodhimi, ndértimi, blerja, shitja, importi dhe eksporti, krijimi i
magazinave pér blerjen dhe menaxhimin e komplekseve t€ krijuara, né lidhje me objektin.

Pérkthver nga ginha turke né giuhén shgipe:
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b) Marrja dhe pérdorimi (knoé-ho€) pjesérisht ose plotésisht i lej_é\"}_,é;‘*'lnlftfaf' Irwve, patentave,
licencave, té drejtat dhe privilegjet e koncesioneve, t€ drejtat e autofit, markaftAregtare dhe emrat
tregtaré si dhe nénshkrimi i marréveshjeve pér né lidhje me objektin. J

¢) Kryerja e ¢do lloj negocimi tregtimi, pérfaqésimi, komisionimi dhe agjensie.

d) Né pérputhje me objhektivat e shoqérisé, martja pjesé térésisht ose pjesérisht né té gjitha
incentivat pér imazh dhe tregtare, realizimi cdo lloj bashképunimi né lidhje me institucionet
shtetérore ose private dhe me kapitalin vendas ose té huaj, t& krijojé ortakéri t€ reja ose t€ marré
pjesé né shoqérité e krijuara.

¢) Martja e kredive afatgjata, afatmesme dhe afatshkurtra nga tregu i brendshém dhe ai i jashtém,
marrja e kredive me garanci dhe kolateral dhe nése &shté ¢ nevojshme dhénia me garanci
hipotekore, l1énia kolateral e pasurive t& paluajtshme t& shoqérisé.

f) Blerja, operimi, marrja me gira, dhénia me gira, nése éshté e nevojshme blerja dhe shitja e t&
gjitha llojeve té té& drejtave t& luajtshme, t& paluajtshme dhe atyre jomateriale q€ kané lidhje me
qéllimin dhe objektin, vendosja dhe regjistrimi i garancive hipotekore mbi pasurité e paluajtshme
dhe t& luajtshme qé u pérkasin té tjeréve né favor té shoqérisé ose marrja e t& gjitha llojeve té t&
drejtave mbi to.

g) Hyrja né kontraktimet e firmave private ose shtetérore brenda ose jashté vendit ose né punét e
ndértimit dhe realizimi i tyre, né€ lidhje me objhektin.

Né rast se shoqéria déshiron t& hyjé né veprimtari jashté atyre t& pérmendura si mé sipér do té
mund t& b&jé punét e déshiruara pas daljes sé vendimit t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme me propozim
té Késhillit t¢ Administrimit. Por pér ié zbatuar kété Vendim qé €shi€ né cilésiné e ndryshimit &
aktit té themelimit do t& merret leja e nevojshme nga ana e Ministrisé sé Tregtisé.

Selia dhe Degét:

Neni 4 —

Selia e Shoqérisé éshté né Stamboll. Kur shikohet e nevojshme, mund t€ krijohen degé€, zyra,
agjensi dhe korrespondenté brenda dhe jashté vendit me kushtin qé t&€ njoftohet Ministria e
Tregtisé.

Afati:

Neni 5 -

Afati i shoqérisé éshté 99 (néntédhjeté e nénté) vite pas rregjistrimit dhe shpalljes s&€ Shogérisé.
Kya fat mund té shkurtohet apo zgjatet duke marré leje nga Ministria e Tregtisé.

Kapitali:

Neni 6 —

Kapitali i shogérisé éshté i pérbéré prej 50,000,000.-TL (pesédhjeté milion€ Lira Turke) i ndaré né
1000 (njémijé) aksione, secila me vlerén nominale prej 50,000 TL (pesédhjeté mijé Lira Turke).

Aksionet pérbshen nga aksione t& Grupit (A) dhe aksione t& Grupit (B), nga t€ cilat 25,000,000-
TL (njézeté e pesé milioné Lira Turke) jané aksione t€ Grupit (A) rregjistruar né emér, ndérsa
25,000,000-TL (njézeté e pesé milioné Lira Turke) aksionet e tjera jané aksione bartés t€ Grupit
(B).

Nga ky kapital qé éshté plotésisht nén zotim, shuma prej 12,500,000~ TL (dymnbédhjeté milioné
e peségsnd mijé) qé pérbén 25% té tij éshté paguar plotésisht. Ndérsa shuma e ngelur prej
Pérvkthyer nga ginha turke né gjuhén shgipe:
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37,500,000-TL (tridhjeté e shtaté milioné e peséqind mijé Lira Turke) qé'pérb,én"?S% té kapitalit

do té paguhet brenda parimeve menjéheré apo me taksite, sipas vendimit qé do té€ merret nga

késhilli i administrimit.

Shpalljet né lidhje mé kété ¢éshtje do té béhet bzuar né dispozitave t& nenit qé i pérket shpalljes.

Aksionet bartése nuk mund té emetohen nése vlera e tyre nuk paguhet e ploté.
Kapitali i shkruar nga ortakét themelues t€ shoqérisé dhe aksionet e ortakéve jané treguar meé

poshté.

Emri, Mbiemri i | Lloji dhe Grupi Numri i Aksioneve Vlefta (TL)
Ortakut Themelues
Meirsiet Cakir A —Nominale 200 13,000,000.-TL
B — Bartés 200 13,000,000.-TL
Kagif Samiogli A — Nominale 70 3,500,000.-TL
B — Bartés 70 3,500,000.-TL
A — Nominale 70 3,500,000.-TL
Muspla GCaldt '3 Bartes 70 3,500,000.TL
Siikrii Cakir A — Nominale 70 3,500,000.-TL
B — Bartés 70 3,500,000.-TL
) A — Nominale 30 1,500,000.-TL
Hyseyin Akyadha 5 5 30 1,500,000.-TL
Total 1000 ~ 50,000,000.-TL |

Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Neni 7 -

Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet dhe t& zvogélohet me vendimté Asamblesé s€
Pérgjithshme bazuar né dispzitat e Ligjit Tregtar Turk.

Shitja e akssoneve nominale:

Neni 8 —

Aksionarét gé déshirojné té shesin pjesérisht ose plotésisht aksionet ¢ tyre t€ regjistruara, me kusht
qé provizionet t& paguhen plotésisht, kushtet e shitjes i njoftojné me shkrim Késhillin e
administrimit pér njoftim para sé€ gjithash t& aksionaréve té tjere.

Késhilli i Administrimit u bén njé propozim me shkrim aksionaréve té tjeré né emér t€ aksionarit
qé déshiron t& transferojé aksionet e tij. Kéto propozime marrin pérgjigje brenda 15 ditéve ose
nése nuk ka blerés, shitési njoftohet pér situatén dhe shitési €shté i liré.

Léshimi i obligacioneve

Neni 9 —

Bazuar né Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né nenet e Ligjit Tregtar Turk shoqéria
mund t& 18shojé obligacione. Autoriteti pér t& emetuar interesin, afatin dhe kushtet e pagesés sé
obligacioneve éshté Asambleja e Pérgjsthshme.

Pérkthyer nga gjuha turke né gjuhén shgipe:
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Késhilli i Administrimit B b
Neni 10 — v &5
Punét dhe administrimi i shoqérisé do t& drejtohet nga njé késhill administrimi i ﬁ’erbéré nga pesé
anétaré u tre nga kéto do té zgjidhen nga aksionerét e shoqéris€ népérmjet Asamblesé sé
Pérgjsthshme sipas dispozitave t€ Ligjit Treghtar Turk.

Anétarét e paré té Késhillit t&¢ Administrimit jan€ zgjedhur me njé afat 3 vjegar ndérmjet
aksioneréve themelues;

a) Mehmet Cakir

b) Kesif Samioglu

¢) Mustafa Cakur.

Neni 11 —

Anétarét e Késhillit t& Administrimit zgjidhen me njé afat nga (1) deri (3) vjegar. Lejohet t&
rizgjidhet anétari i késhillit t& administrimit, afati i té cilit ka pérfunduar.

Nése Asambleja e Pérgjithshme e shikon té nevojshme, né ¢do kohé mund té€ ndryshoj€ anétarét e
késhillit t€ administrimit.

Neni 12 —

Késhilli i Administrimit mblidhet sa heré qé konsiderohen té nevojshme ¢éshtjet dhe veprimet e
shoqgérisé. Por gjithsesi duhet t& mblidhet t€ paktén njé heré né muaj. Anétarét e késhillit t&
administrimit qé pérfagésohen né mbledhje konsiderohen se kané dhéné doréheqjen nga anétarésia
-- ¢ késhillit t& administrimit né rast se t& pranishmit njoftohen pér ndérprerjen e marrédhénieve té
tyre me personin juridik pérkatés.

Anétari i Késhillit t8 Administrimit, i cili nuk paraqitet pér 3 muaj né mbledhje t& njépasnjéshie
konsiderohet se ka dhéné doréheqjen.

Neni 13 -

Té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e késhillit t& administrimit, térheqgja, vdekja e anétrit qé
formon dhe bén kuorumin e mbledhjes ose situatat, pagesat q€ pengojné pérmbushjen e detyrave
té tyre, dhe ¢éshtje té tjera qé lidhen me késhillin e administrimit kryhen né pérputhje me dispozitat
¢ Kodi Tregtar Turk. Késhilli i Administrimit €shté i autorizuar t€ marré vendime pér t€ gjitha
céshtjet, pérfshiré edhe pér hipotetikén e pasurive té paluajtshme, pérveg kompetencave t€ dhéna
asamblesé s¢ pérgjithshme ekskluzivisht né ligj dhe kontratg,

Neni 14 —

Pas ¢do mbledhje té zakonshme té asamblesé sé€ pérgjithshme, njé kryetar midis anétaréve té bordit
t& drejtoréve dhe njé nénkryetar pér té vepruar né mungesé té tij dhe, nése éshté e nevojshme, disa
nga kompetencat e bordit t€ drejtoréve mund t& delegojné autoritetin. Pér mé tepér, késhilli i
administrimit mund té caktojé menaxheré té pérgjithshém drejtoré tekniké dhe ndihmés menaxheré
té pérgjithshém nga radhét e aksionaréve ose midis drejtoréve ekzekutivé, té cilét do t€ zgjedhin
aksionarin midis tyre, pér té pérfagésuar dhe administruar kompaning. Lidhur me faktin se kujt, né
cfaré mase dhe né cilat ¢éshtje i jepet autoritet pérfaqésimi, detyra dhe kompetenca administrative,
kjo do té rregullohet népérmjet vendimeve té késhillit t&¢ administrimit, do t€ pércaktohet tek
specimentet e nénshkrimeve dhe mé pas situata do té regjistrohet dhe shpallet.

Pérkthyer nga giuha turke né giuhén shqipe:
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Detyrimi pér lidhjen me shoqériné
Neni 15 -

Kompania éshté e lidhur dhe e pérfaqésuar nga késhilli i administrimit, Né ményré qé té gjitha
dokumentet qé jepen nga kompania dhe kontratat q& nénshkruhen té jené té vlefshme, ato duhet té
mbajné titullin zyrtar té kompanisé dhe nénshkrimet e personit ose personave té autorizuar qé
nénshkruajné né emér t€ kompanisé.

Ata qé jané té autorizuar t& nénshkruajné dhe gradat e tyre pércaktohen me vendim té késhillit t&
administrimit.

Drejtoria e Pérgjithshme

Neni 16 —

Drejtoria e Péregjsthshme pérbéhet nga Drejtori i Pérgjithshém, Drejtori Teknik dhe ndihmésat e
tyre. Zgjidhet me vote unanime nga Késhilli i Administrimit dhe pagesat si pagat, etj. pércaktohen
nga Késhilli i Administrimit. Késhilli i administrimit €shté i lir€ né emérimin ose jo né stafin e
drejtorisé sé pérgjsthshme té vetém njérit, té disave apo t€ asnjérit prej tyre.

Kompetencat dhe detyrat e Administratés

~ Neni 17 -

. Kompetencat dhe detyrat, afatet e ushtrimit té detyrés, pérgjegjésité, emérimi né detyré dhe largimi
nga detyra t& Drejtorit t€ Pérgjithshém, Drejtuesit Teknik dhe t€ ndihmésve emérohen dhe
pércaktohen nga késhilli i administrimit né kuvadér té d}Sletave ligjore né lidhje me drejtorét té
pércaktuara n€ Ligjin Tregtar Turk.

Konbtrollorét

Neni 18 —

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh ndérmjet aksioneréve ose nga jashté mé sé paku njé dhe mé sé
shumti tre kontrolloré dhe pércakton pagén e tyre.

Deri né mbledhjen e paré t& zakonshme té asamblesé sé pérgjithshme &éshté zgjedhur n€ detyrén e
Kontrolluesit Fatma Hulya Guzgun, shtetase turke, residente né adresén Kugukbebek Cad. Cmar
Apt. Nr. 10 Stamboll. Lejohet rizgjedhja e kontrolloréve, afati i té ciléve ka pérfunduar.

Detyrat dhe Kompetencat e Kontrolloréve

Neni 19 —

Pér detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e kontrolloréve dhe pér ¢éshtjet e tiera q€ i nénshtrohen
kontrollit, zbatohen dispozitat ¢ Kodit Tregtar Turk.

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 20 —

Asambleté e pérgjithshme té€ shoqérisé mblidhen pér mbledhje té zakonshme dhe té
jashtézakonshme. Mbledhja e zakonshme béhet brenda tre muajve nga pérfundimi i vitit ushtrimor
té shogérisé dhe minimumi njé heré né vit. Kjo mbledhje merr vendimet e nevojshme pasi mblidhet
bazuar né dispozitat e shkruara té ligjit dhe t&€ marréveshjes né rastet dhe kohét e nevojshme, duke
shqyrtuar ¢éshtjet e shkruara né dispozitat e nenit 369 té Ligjit Tregtar Turk.

Pérkthyer nga ginha turke né giuhén shgipe:




Vendi i Mbledhjes !
Neni 21 - ) e/
Asambleté e Pérgjithshme mund t& mblidhen né seliné gendrore té shoqérisé ose/,n‘ degét e
shoqérisé né qytetin ku gjendet gendra administrative e shoqérisé ose edhe né vendet e punés sé
shoqérisé.

Kuorumi i shoqérisé

Neni 22 —

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjiyhshme dhe kuorumi i vendimit né kéto mbledhje pércaktohet
bazuar né Ligjin Tregtar Turk.

Vota

Neni 23 —

Pér ¢do aksion té zotéruesve té aksioneve ose té pérfaqésuesve té tyre qé gjenden t€ gatshém né
mbledhjet e zakonshme ose té jashtézakonshme t& asamblesé s¢ pérgjithshme €shté njé e drejté
vote. Por dispozitat e nenit 373 t& Ligjit jan€ té rezervuara.

Ményra e pérdorimit té votave

Neni 24 — ;

Némbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme votat jepen me paralajmérim.

Sidoqofté, me kérkesén e atyre g€ zotérojné njé t&€ dhjetén e kapitalit t& pérfaqésuar nga aksionarét
e pranishém, duhet 1€ zbatohet votimi i fshehté. -~

Ndryshimet e Marréveshjes
Neni 25 -
Sigurimi i ndryshimeve né kété kontraté i nénshtrohet lejes s€ Ministrisé sé Tregtisé.

Shpalljet

Neni 26 —

Shpalljet e shoqérisé béhen 15 dité pérpara né njé gazeté t€ botuar né vendndodhjen e selis€ s€
shogérisé, me kusht qé té rezervohen dispozitat e paragrafit 4 t€ nenit 37 t€ Kodit Tregtar Turk.
Sidoqofté, shpalljet né lidhje me ftesén pér né mbledhjen e asamblens s€ pérgjithshme duhet t&
béhen té paktén dy javé pérpara, duke pérjashtuar ditét e shpalljes dhe t& mbledhjes, né pérputhje
me parashikimet e nenit 369 t& Kodit Tregtar Turk. Pér shpalljet né€ lidhje me zvogélimin dhe
likuidimin e kapitalit zbatohen dispozitat € neneve 397 dhe 438 té€ ligjit.

Llogarité vjetore

Neni 27 -

Viti fiskal i shogérisé fillon né 1 janar dhe mbaron né ditén e fundit t€ dhjetorit. Sidoqoft€, né rastet
kur aktiviteti fillon né daté tjetér, viti fiskal konsiston né periudhén ndérmjet datés fikse té
themelimit t& shogérisé dhe dités s¢ fundit t€ dhjetorit t€ atij viti,

Shpérndarja e fitimit

Neni 28 —

Shpenzimet e pérgjithshme t& shoqérisé dhe tarifat e ndryshme t¢é amortizimit, pagat g€ do t&
paguhen né késhillin e administrimit dhe tarifat e pjesémartjes, nése asambleja e pérgjithshme ka

Pérkthyver nga giuha turke né giuhén shqipe:
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vendosur, pérgindjet dhe shpérblimet personale ekskluzivisht pel .dtej towti,ekzekutwe dhe
shérbime té tjera, shumat e kérkuara pér t'u paguar ose alokuar nga shoqéria si Bono, interes, pasi
zbritjes nga shpenzimet e pércaktuara né fund té vitit kontabél, shuma e mbetur pérbén fitimin
neto.

Nga ky fitim;

a) Zbriten detyrimet financiare si¢ jané tatimi fitimi q€ do t& paguhet,

b) Pesé pérqind mbahet si fond ligjor rezervé,

¢) Mé pas, njé divident i paré prej 10 pérqind shpérndahet sipas aksioneve té kapitalit t€ paguar.
d) Njé pjesé e fitimit té mbetur, jo mé shumé se 10 pér qind, u shpérndahet anétaréve té késhillit
t& administrimit si dividendé.

e) Fitimi i mbetur mund té shpérndahet si fond rezervé i jashtézakonshme né njé proporcion gé do
té pércaktohet me vendim té asamblesé s¢ pérgjithshme ose mund t'u shpérndahet ortakéve si
divident i dyté.

Dispozita 468/3 e Ligjit Tregtar Turk éshté e rezervuar.

Data e shpérndarjes sé Fitimit

Neni 29 —

Datat dhe ményra se si do té shpérndahet fitimi vjetor tek aksionarét vendoset.nga asambleja ¢
pérgjithshme me propozim té késhillit t&¢ administrimit. Fitimet e shpémdara né pérputhje me
dispozitat e késaj marréveshje nuk mund té kthehen.

Fondi rezervé

Neni 30 -

Fondi i zakonshém 1ezervé i ndaré nga shoqéria rezervohet deri né 20 pér qind té kapitalit té
kompanisé.

Dispozita e nenit 467 éshté e rezervuar. Nése fondi i pérgjithshém rezervé q€ arrin né 20 pérqind
t& kapitalit zvogélohet pér ndonjé arsye, fondi rezervé do té vazhdojé t& alokohet pérséri derisa té
arrijé kété shumé. Pér sa kohé qé fondi i pérgjithshém rezervé nuk tejkalon gjysmén e kapitalit
bazé, ai mund té pérdoret pér t€ marré masat e duhura pér t€ parandaluar papunésiné ose pér té
zbutur pasojat e tij, duke pérfshiré mbylljen ¢ humbjeve ekskluzive dhe mirémbajtjen e kapitalit
kur gjérat nuk shkojné mir€.

Dispozitat ligjore

Neni 31 -

Né lidhje me ¢éshtjet qé nuk ekzistojné dhe nuk jané pérmendur né kété akt themelimi do t&
zbatohen dispozitat e Ligjit Tregtar Turk.

Dispozita kalimtare 1 —

1- Nga ata qé u zgjodhén né Késhillin e paré t€ Administrimit, deri né asamblené e par€ t€
zakonshme (& pérgjithshme, Mehmet Cakir éshté zgjedhur kryetar i késhillit, Kagif Samioglu
Nénkryetar dhe Mustafa Cakir anétar.

2- Me nénshkrimin e tyre nén vulén blu nén emértimin e shoqérisé, Kryetari i Késhillit té
Administrimit Mehmet Cakir individualisht, ndérsa Zévendéskryetari Kagit Samioglu dhe Anétari
Mustafa Cakir bashkarisht pérfaqésojné dhe jan¢ pérgjegjés pér shoqéring.

Mehmet Cakir — nénshkrimi

Kagif Samioglu — nénshkrimi

Pérkthyer nga giuha turke né gjiuhén shqipe:
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Mustafa Cakir — nénshkrimi
Siikrii Cakir — nénshkrimi
Hiiseyin Akyildiz — nénshkrimi

Bazuar né dokumentat qé ato paraqién, personat dhe identitetet e nénshkrimit sipas késaj kontrate
jané; Stikrii Cakir, i biri i Mehmetit dhe Nebahatit, lindur né Rize né 1965 (1.4.1965), vértetuar
nga patenta me foto e shoferit, me numér 582237, datés 24.8.1982, léshuar nga Komiariati i
Qarkullimit Rrugor Stambolli, rregjistruar né gjendjen civile té Prefekturés Rize Taghane, véllimi
30, fage 134/1, nr. rregjistri 98, dhe Mehmet Cakur, i biri i $iikrii dhe Zeynep, lindur né Rize né
1953, rregjistruar né gjendjen civile té Prefekturés Rize Merzez Taghane, véllimi 30, fage 5, nr.
rregjistri 103, Kagif Samioglu, i biri i Samiut Siikriye, dhe i lindur né né Peliontha 1948,
rregjistruar né gjendjen civile né Stamboll Besiktas Konak, véllime 15, fage 1072 nr. familje 73,
nr, rregjistri regjistra 201 D, vértetuar nga dokumenti nr COL 655069, daté 0/2/29182 (€ Besiktas,
daté 9.2.1982, Mustafa Cakur, i biri i Mehmetit dhe Nebahatit, lindur né Rize né 1960, vértetuar
nga patenta me foto e shoferit, me numér 482668, daté 7.2.1978 léshuar nga Komisariati 1
Qarkullimit Rrugor Stambollit, regjistruar né gjendjen civile t& Prefekturés Rize Taghane, véllimi
5, faqe 108, nr. rregjistri 36 dhe Hiiseyin Akyildiz, i biri i Fatma, lindur né 1959 né€ Rize, vértetuar
nga karta e identitetit me foto ¢ léshuar nga zyra ¢ gjendjes civile Rize, numér 482853, daté
21.2.1957, i regjistruar né zyrén e gjéndjes civile Rize Maltepe véllimi 20, fage 92, nr. rregjistri
785.

Njézet e nj€ gershor Njé mijé e néntéqind e tetédhjeté e tre. 21.6.1983

Njé kopje e késaj ruhet né Zyrén toné, uné Noteri vértetoj qé éshté e njéjté me origjinalin mie i€
njé€jtén numeér dhe daté.

Zyra Noteriale Nr. 2 Besiktag

Ismet Erbay

Kryesekretar I autorizuae me té drejté firme
Hiiseyin Olas

(Vula zyrtare dhe nénshkrimi)

DEKLARATI RREGULLIMI

Disa nene té Marréveshjes qé I pérket shogérisé Cakir Yapi Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi, té
léshuar dhe vértetuar nga Noteria Nr, 2 Besiktag/ me numér 28285, daté 21 Qershor 1983 jané
rregulluar si mé poshté:

1- "Neni 303" i shkruar pas frazés "Kodi Tregtar Turk" né 1reshtin e paré & nenit t& themelimit
éshté hequr nga ky akt themelimi. Eshté shtuar fraza (N€ vendin pérkatése).

2 — Qéllimi dhe Objekti:

Pas frazés marketing né rreshtin e treté & paragrafit t€ nenit 3, éshté shtuar fraza "lidhur me kéto
¢éshtje" né€ aktin e themelimit.

Dhe né rreshtin e dyté té paragrafit b t& té njéjtit nen, pas frazés 1éndé ndihmése éshté shtuar né
aktin e themelimit fraza “n€ lidhje me kéto ¢éshtje”.

Né rreshtin e dyté té pikés f t& paragrafit b té t€ njéjtit nen fraza “t€ drejtat” qé€ gjendet e shkruar
géshté rregulluar me frazén “mallrat”.

Pérkthyver nga givha turke né giuhén shqipe:
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3 —Fraza “Kuorumi i mbledhjes pérb&het nga (2,3) persona, ngaqé Késhilli;'.i'Ad}‘hj_q’-strimit éshté i
pérbéré nga (3,4,5) anétaré, dhe nése anétarét e Késhillit t€ Administrimit qévp'éyfa'q'ééojné personat
juridiké informojné se marrédhéniet e tyre me personin juridik pérkatés jané ﬁéﬁtﬁ()nduar, atéheré
kéta persona konsiderohet se kané dhéné doréheqjen nga anétarésia e Késhillit té Administrimit”
qé gjendet e shkruar pas frazés “éshté e domosdoshme” né rreshtin e treté té nenit 12 éshté hequr
nga akti i themelimit.

Né emér té klientéve té mi pranoj dhe deklaroj qé né kété akt themeliminuk gjendet ndonjé
rregullim tjetér.

Adresa:

Themeluesit e shoqérisé:

Me pérfagésim Mehmet Cakir, Kasif Samioglu, $tikrii Cakir, Hiiseyin Akyildiz, né emér personal
Mustafa Cakir (nénshkrimi)

Barbaros Bulvari, Yiba Bloklari, 16/8 Besiktag, Stamboll.

Pas paraqitjes sé kartés sé identitetit dhe personit né zyrén noteriale Uné Noteri vértetoj g€ kjo
Deklaraté Rregullimi éshté nénshkruar pér veten e tij nga Mustafa Cakir, i biri i Mehmetit, i
datélindjes 1960, i rregjistruar né zyrén e gjendjes civile Rize Taghane me nuémr familje 36,
vértetuar sipas lejes sé drejtimit numér 482866, datés 1978 t& 1éshuar nga Komisariati I Qarkullimit
Rrugor Stamboll, ndérsa ka nénshkruar pér personat emrat e té ciléve jan€ shkruar mé sipér sipas
prokurés nr. 15950, dat€ 5.7.1983 t& noterizuar nga Zyra Noteriale nr. 5 Begikias.

Gjashté Korrik Njémijé e Néntéqind e Tetédhjeté e Tre 6.7.1983

Zyra Noteriale Nr. 20 Ankara

Seving Diigiinsel

(Vula zyrtare dhe firma)

Nr. Dosjes: 11 (0112, 3/22981)

Pasi éshté shqyrtuar Ky Akt Themelim dhe Deklaraté Rregullimi qé i pérkasin shoqérisé Cakir
Yap1 Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi, bazuar né nenin 273 té Kodit Tregtar Turk éshté dhéné
leje pér themelimin e shoqérisé.

Né emér t& Ministrit:
(Nénshkrim i autorizuar)

(50 — A) (18/E — 67617)

REPUBLIKA E TURQISE Kjo kopje e bere ne zyren tone eshte
ZYRA NOTERIALE NR. 2 BEYKOZ e njejte me origjinalin.

YUNUS TUTAR

Kryesekretar me te drejte firme Nr. 06512

Seda ERTAS Date: 19 SHKURT 2021

Nenshkrimi / vula

Pérkthyer nga ginha turke né giuhén shgipe:
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APOSTILLE ‘?iiafﬁg:
(Konventa e Hagés, daté 5 Tetor 1961) | i’ “qﬁ;
1. Shteti : Turqi ,.,,-///
Ky dokument zyrtar:
2. U firmos nga : Seda ERTAS
3. Statusi i persoit ¢é firmos : Sekretare i Dyte me te drejte firme

4. Ka né pérgjegjési vulén/firmén e : Noterise Nr. 2 BEYKOZ

VERTETUAR:
5. Né : Nén Prefekturén BEYKOZ
6. Daté : 19.02.2021
7. Nga : Drejto;‘li Sekretarise Nurgul DIREK

8. Dokumenti nr 120840

9. Vula/Stampa 10. Firma

Pérkthyver nga giuha turke né giuhén shgipe:
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REPUBLIKA ESHQIPERISE IHI!IIIHIIH\I NN
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ﬂww,mmmm

DEGA VENDORE TIRANE
NOTER JULIAN ZHELEGU

DATE 23/02/2021
NR REP 1616 g

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 23/02/2021, para meje Noter JULIAN ZHELEGU, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani,
Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqit:

PERKTHYES:

Altin Kodra, atésia Medat, amésia Meribane, shtetas Shqiptar, lindur né Peshkopi, Dibér dhe banues
né Tiran&, me adresé Rr. Kosovaréve; Nd. Nd 21; H. H 1; Ap. Ap 1; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 16/12/1973, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034233149
dhe nr. personal H31216130E, i cili mé deklaroi se pérktheu me pérpikméri dhe saktési dokumentin
bashkangjitur nga gjuha Turke né gjuhén Shgipe dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje Noterit.

Né referim té nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”;” né Republikén e Shqipérisé
uné Noteri vértetohet nénshkrimi i pérkthyesit.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi, né ményre te
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

N ZHELEGU

\

RrSHQll‘lle.‘il:
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANI

NOTER JULIAN ZHELEGU

ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

TEL: 0682027818

VERTETIM PERKTHIMI

Nr. repertori: 1616

Tirane mé 23/02/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris¢", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"
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